от 25 февраля 2015 года  № 195

О проектах федеральных законов, внесенных на рассмотрение

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации,

Законодательное собрание Ленинградской области      п о с т а н о в л я е т:

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов:

проект федерального закона № 685728-6 "О внесении изменений

в статью 16 Федерального закона "О государственной гражданской службе

Российской Федерации" и статью 13 Федерального закона "О муниципальной

службе в Российской Федерации" (в части расширения перечня ограничений,

предъявляемых при приеме на государственную гражданскую и муниципальную

службы);

проект федерального закона № 690771-6 "О внесении изменений

в статью 48 Федерального закона "О государственной гражданской службе

Российской Федерации" (в части проведения по инициативе представителя

нанимателя аттестации государственных гражданских служащих, замещающих

должность категории "руководители" на условиях срочных контрактов);

проект федерального закона № 685589-6 "О внесении изменений

в Федеральный закон "О системе государственной службы Российской

Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации (в части

уточнения видов государственной службы Российской Федерации)";

проект федерального закона № 649573-6 "О внесении изменений

в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" (об уточнении

оснований использования имущества медицинских организаций для

практической подготовки обучающихся);

проект федерального закона № 680421-6 "О государственном

регулировании цен (тарифов) на услуги по перевозке пассажиров, багажа,

автотранспортных средств, железнодорожного подвижного состава

с использованием судов, обеспечивающих сообщение между морскими портами

Республики Крым, города федерального значения Севастополя и морскими

2

портами Краснодарского края, а также связанные с такими перевозками

дополнительные услуги";

проект федерального закона №  672438-6 "О признании утратившими силу

пунктов 2 и 3 части 2 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской

Федерации" (в части сокращения перечня объектов, проектная документация

которых не подлежит экспертизе);

проект федерального закона №  352800-6 "О внесении изменения

в статью 90 Земельного кодекса Российской Федерации" (о размещении

объектов хранения топлива, иных опасных веществ и материалов,

обеспечивающих функционирование железнодорожного транспорта);

проект федерального закона №  685107-6 "О внесении изменений

в Жилищный кодекс Российской Федерации" (в части уточнения понятия

"расходы на капитальный ремонт" и определения направления расходования

начисленных банком процентов);

проект федерального закона №  672581-6 "О внесении изменений

в статью 57 Жилищного кодекса Российской Федерации и статью 20.8

Федерального закона "О Фонде содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства" (в части включения многоквартирных домов,

признанных аварийными после 2012 года, в региональные адресные программы

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда);

проект федерального закона №  669814-6 "О внесении изменений

в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон "О Фонде

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" (в части

совершенствования законодательства, регулирующего вопросы переселения

из аварийного жилищного фонда);

проект федерального закона №  673776-6 "О внесении изменения

в статью 146 Жилищного кодекса Российской Федерации" (об уточнении

отсылочной нормы);

проект федерального закона №  670780-6 "О внесении изменений

в статьи 21 и 27 Федерального закона "О водоснабжении и водоотведении"

(в части установления особенностей правового регулирования в сфере

водоснабжения и водоотведения для отдельных категорий абонентов);

проект федерального закона №  681497-6 "О внесении изменений

в Федеральный закон "О рыболовстве и сохранении водных биологических

ресурсов" (в части установления требований по сохранению анадромных видов

рыб на путях нерестовых миграций);

проект федерального закона № 632715-6 "О признании утратившими силу

отдельных законодательных актов Российской Федерации";

проект федерального закона № 682349-6 "О внесении изменений

в Федеральный закон "Об объектах культурного наследия (памятниках истории

и культуры) народов Российской Федерации" и отдельные законодательные

акты Российской Федерации" (в части совершенствования регулирования

деятельности в границах исторического поселения);

проект федерального закона № 655969-6 "О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части

3

установления права Российской Федерации по финансированию за счет средств

федерального бюджета работ по сохранению объектов культурного наследия

федерального значения, находящихся в собственности субъектов Российской

Федерации, муниципальной собственности);

проект федерального закона № 679165-6 "О внесении изменений

в Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской

Федерации" и в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

(в части внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

"Готов к труду и обороне");

проект федерального закона № 688038-6 "О внесении изменений

в статьи 346
45

 и 346
46

 части второй Налогового кодекса Российской Федерации"

(в части исключения несвоевременной оплаты патента из условий, при которых

налогоплательщик теряет право применения патентной системы

налогообложения);

проект федерального закона № 674079-6 "О внесении изменения

в Бюджетный кодекс Российской Федерации" (в части закрепления процедуры

представления Председателем Правительства Российской Федерации проекта

закона о федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый

период на заседании Государственной Думы и отчета о его исполнении);

проект федерального закона № 686306-6 "О внесении изменений

в статью 396 Налогового кодекса Российской Федерации" (в части

стимулирования своевременной государственной регистрации права на объекты

недвижимости и постановки на государственный кадастровый учет);

проект федерального закона № 598772-6 "О внесении изменений в часть

вторую Налогового кодекса Российской Федерации".

 2. Рекомендовать отклонить следующие проекты федеральных законов:

проект федерального закона № 677881-6 "О внесении изменений

в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации" (в части уточнения вопросов

местного значения муниципальных районов и городских округов);

проект федерального закона № 692856-6 "О внесении изменений

в Федеральный закон "О Музейном фонде Российской Федерации и музеях

в  Российской Федерации".

 3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации.

 4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного собрания              С. Бебенин